

PAOLO FAEDDA

FINANCIAL CONTROLLER

Mi occupo da anni di controllo di gestione per gruppi societari che operano nel campo turistico e alberghiero. Seguo in prima persona la pianificazione finanziaria, il budgeting, la reportistica, i piani strategici e gli adempimenti civilistico-fiscali. La mia esperienza lavorativa mi ha permesso di sviluppare ottime capacità relazionali, curando i rapporti con i vari operatori del settore, gli enti pubblici, i gestori delle utenze primarie, ed in particolare con le banche per l'apertura di nuovi rapporti e la gestione del credito anche in presenza di tensioni finanziarie. Completano il mio profilo l'attitudine ad operare in contesti internazionali, le conoscenze linguistiche a livello avanzato, doti di leadership e la disponibilità a trasferimenti all'estero.

ESPERIENZA PROFESSIONALE

FINANCIAL CONTROLLER

Giugno 2022 - Ottobre 2022
Marina di Portisco Srl

Rapporti a vario livello all'interno di un gruppo di lavoro internazionale con il management di nazionalità inglese, operanti nelle sedi estere e nella sede locale. Relazioni con istituti di credito, professionisti (studi legali, di commercialisti e consulenti del lavoro) e con l'organismo di vigilanza. Gestione dei rapporti con il consorzio e i condomini del Comprensorio di Portisco. Programmazione ed effettuazione dei pagamenti e costante monitoraggio degli incassi clienti (inclusi crediti in sofferenza, con il supporto degli studi legali). Pianificazione degli acquisti con la collaborazione dei reparti tecnico e commerciale.

Supporto nella gestione risorse umane. Collaborazione con ufficio commerciale e la direzione per la chiusura dei principali contratti clienti. Rapporti con fornitori utenze primarie per il monitoraggio e il controllo dei costi. Collaborazione a vari livelli con l'area tecnico/operativa.

FINANCIAL CONTROLLER

Aprile 2021 - Maggio 2022
Baja Hotels Spa

Redazione documenti di programmazione e pianificazione finanziaria (Budget e Business Plan). Analisi scostamenti con cadenza giornaliera, mensile e annuale, attraverso costante attività di reportistica. Rapporti con i maggiori istituti di credito e predisposizione di documenti relativi ai flussi finanziari, per uso interno ed esterno. Rapporti con uff. commerciale, booking e direzione (in un gruppo composto da tre strutture alberghiere, un tour operator e un ristorante stellato), finalizzati all'ottimizzazione del revenue, in accordo con le attività di programmazione e pianificazione. Predisposizione domande per partecipazione e ottenimento finanziamenti/aiuti di Stato. Rapporti a vari livelli con i fornitori delle utenze primarie. Mansioni di tesoreria.

FINANCIAL CONTROLLER

Maggio 2010 - Marzo 2021
Hotel Geovillage - Real Effegi Srl

Controllo quotidiano dell'attività finanziaria di più società operanti sia nel campo alberghiero che in quello dello sviluppo immobiliare, in stretta collaborazione con la direzione e la proprietà.

Controllo dell'attività di fatturazione del gruppo societario, con mansioni di tesoreria, recupero crediti, pagamenti e redazione piani di rientro con fornitori privati e pubblici. Responsabile acquisti e ordini per la parte alberghiera e dello sviluppo immobiliare. Supporto nella redazione di documenti di programmazione finanziaria e compilazione di reportistica giornaliera.

Controllo di gestione finalizzato a una corretta programmazione e pianificazione finanziaria a breve, medio e lungo termine.

Rapporti con istituti di credito e interlocutori a livello direzionale per servizi legati alle utenze primarie.

Collaborazione con la direzione nella gestione operativa.

ASSISTENZA ALLA DIREZIONE

Novembre 2007 - Marzo 2010
Nausika Srl

Rapporti con la clientela nazionale e estera, collaborazione con il capo cantiere nel monitoraggio, nell'organizzazione dei lavori e nella gestione del personale. Redazione preventivi, supporto al magazzino ricambi per redazione garanzie e effettuazione ordini. Gestione e chiusura conti. Gestione fatture fornitori. Elaborazione fatture clienti + lavori di segreteria.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

OTTOBRE 2003 - SETTEMBRE 2004

AILUN
II Edizione Corso Internazionale
post lauream di alta formazione
nel settore turistico

Formazione di Base:
Metodologia; Economia; Psicologia;
Sociologia; Organizzazione d'impresa.

Formazione Specifica:
Analisi economica del mercato turistico; Analisi sociologica e psicologica del
comportamento turistico;
Aspetti sociali, culturali e
ambientali del turismo;
Finanza e controllo nell'impresa turistica;
Imprenditorialità e innovazione nel settore
turistico; Legislazione turistica;
Marketing turistico;
Organizzazione e gestione delle risorse
umane nell'impresa turistica;
Ruolo delle istituzioni nel settore turistico;
Tecnologia e management nell'accoglienza;
Tecnologia e management dell'approvvigionamento;

SETTEMBRE 1994 - LUGLIO 2002

UNIVERSITA' CATTOLICA DEL SACRO CUORE - MILANO

Laurea in Economia e Commercio, indirizzo in Economia e Gestione delle Imprese

SETTEMBRE 1989 - LUGLIO 1994

ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE SALVATORE SATTA - NUORO

Diploma di maturità Tecnico-Commerciale Ragioneria

LINGUE

ITALIANO: MADRELINGUA

INGLESE:
Capacità di scrittura: Buono
Capacità di lettura: Buono
Capacità di espressione orale: Buono

FRANCESE:
Capacità di scrittura: Sufficiente
Capacità di lettura: Sufficiente
Capacità di espressione orale: Sufficiente

CONOSCENZE INFORMATICHE

Buona conoscenza dell'uso del pc, del pacchetto Office (Excel, Word, Power Point).